
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ  
KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ  

 
 
 
Pracovní skupiny – Senioři a zdravotně postižení a Děti, mládež, rodina a občané se zvláštními 
potřebami  
konaného dne 22.05.2024 – MěÚ Rýmařov, odbor sociálních věcí, 8. května 1170/48, 795 01 Rýmařov   
 
 
Přítomni: pí. Podzemná, pí. Neherová, pí. Karlová, pí. Maková, pí. Židková, pí. Šimrová, pí. Lhotská,
     pí. Kaplanová Faronová, pí. Tvrdcová, pí. Hořínková, p. Konečný, p. Kadeřábek, pí. Rohanová 
 
Omluveni: pí. Hrabáčková, pí. Pompová, pí. Maňurová, pí. Macková, pí. Krystynová, pí. Nárožná, 
        pí. Rychlíková 
 
Hosté: p. Vyhnálek 
 
Program: 

1) Přivítání 
2) Představení demoverze programu Evidence sociálních služeb 
3) Případné dotazy, poznámky, zkušenosti s programem 
4) Dotace, nová služba, průběžné probírání témat 
5) Diskuze 
6) Termín dalšího setkání 

 
 

1. Paní Rohanová přivítala přítomné, seznámila je s programem schůzky a předala prezenční 
listinu k podpisu. 

 
2. Paní Rohanová představila pana Petra Vyhnálka, který je autorem programu Evidence sociálních 

služeb. Pan Vyhnálek se zabývá službami a poradenstvím v oblasti Hardware a Software. 
Specializuje se především na návrh a vývoj složitějších mobilních a internetových aplikací. 
Program je určen pro nízkoprahová zařízení, sociálně aktivizační služby, práci s rodinami, denní 
stacionáře, terénní práce, poradny a jiné. Funkčnost i práci s programem názorně předvedl. 
Mini demo Evidence sociálních služeb na http//nzdm-mini-demo-neziskovky.com 
 

3. Zodpovězeny dotazy k programu. Služby, které program využívají, jsou s obsahem i funkčností 
spokojeny. 
 

4. Paní Podzemná se vyjádřila ke schválení dotací, finanční prostředky by měly být v tuto chvíli 
připsány na účtech jednotlivých služeb. Hovořila také o nové službě, intervenční krizové službě 
– Krizové centrum Ostrava, z.s., forma pobytová, ambulantní, terénní, více na www. kriceos.cz.  
 

Zvažují se nové prostory pro stávající služby v budově bývalé školy PRIMA na ulici Sokolovská   
29, výpovědi z nájmu pravděpodobně do konce roku 2024.  

              
            Schválení vybudování domova se zvláštním režimem, předpokládaná kapacita 29 míst. 
 
            Paní Podzemná hovořila o pěstounské péči, pro zájemce proběhne na náměstí Míru v  
            Rýmařově ve středu 29.05.2024 od 9.00 hod. do 16.00 hod. propagační setkání na podporu 



            pěstounské péče pod názvem Bábovkový den. Přítomny budou pracovnice náhradní rodinné 
            péče Městského úřadu Rýmařov, orgán sociálně právní ochrany dětí.  
            Následně se pro zájemce bude konat dne 12.06.2024 od 16.00 hod. beseda na toto téma   
            v klubovně Střediska volného času v Rýmařově. 
            Besedou, pod názvem Cesta k pěstounské péči, budou provázet sociální pracovnice náhradní 
            rodinné péče Městského úřadu Rýmařov, odboru sociálních věcí. Pro obě akce vyhotoveny  
            propagační letáčky, pro více informací je možné navštívit stránky dejmedetemrodinu.msk.cz. 
             

5. Diskuze na daná témata. 
 
Rozloučení s paní Hanou Lhotskou, která odchází do starobního důchodu a paní Sabinou 
Šimrovou, která odchází na mateřskou dovolenou, obě ze SAS Slezská diakonie. 
 

6. Termín dalšího setkání Komunitního plánování prozatím stanoven na 11.09.2024. 
 
 
 
 
 
Dne 22.05.2024, zapsala Renata Karlová 
 

 
 


